АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2021 № 143
	О внесении дополнений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Холм-Жирковского района № 02-29-21 от 10.03.2021 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области № 449 от 18.09.2018, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области № 449 от 18.09.2018 (в редакции постановлений от 07.02.2019 № 66, от 03.02.2020 № 87) (далее – Административный регламент) следующие дополнения:
1.1. Наименование Административного регламента дополнить словами   «, публичного сервитута» и далее по тексту после слов «установления сервитута» дополнить словами «, публичного сервитута».
1.2. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить текстом следующего содержания:
«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, Отделе, МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация может осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».

1.3. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить текстом следующего содержания:
«Разрешение на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, выдается в порядке, установленном Правительством Российской Федерации:
1) в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года;

2) в целях строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции;

3) в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия соответствующей лицензии;

4) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.С.Демченкова).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

            А.М.Егикян
2